
”At blive den man er, med tro på fremtiden – på en skole med 
plads til forskellighed og plads og ansvar for hinanden” 

	
Bestyrelsesmøde	d.	21.	April	2020	
kl.	16:00	–	18:00,	grundet	personalemøde.	
	
 
Deltagere: Skoleleder, personalerepræsentant og den forældrevalgt bestyrelse. 

Afbud: Maria 

RESPEKT, SELVVÆRD, FÆLLESSKAB, GLÆDE, TRYGHED OG NYSGERRIGHED 

 

 Emne og afsat tid Formål (- Tovholder) og kort om indhold Referat 
1 Godkendelse af referat fra de sidste 

møde(r). (5 min) 
Beslutning (Seneste referent(er), alle) 

Kopi til kontor/hjemmeside 

16:00 – 16:05 
Referat godkendt af tilstedeværende 
mødedeltagere, som deltog i sidste møde. 

 

 
  



2 Nyt fra Skolelederen  (15 min) Information (Jesper) 16:05 – 16:20 
Succesfuld opstart efter corona-nedlukning af 
skolen. 
Der er 4 personaler, der er hjemme/arbejder 
hjemme pga corona-risiko. 
Der er planer om at afprøve fællessang i 
skolegården. 
Børnene er gode til håndhygiejne, det kører 
godt. 
9. klasses årskarakterer gives ultimo juni. 
Tidspunktet er flyttet efter 
Undervisningsministeriets beslutning. 
Ad rengøring: Når børnene er mere ude, er der 
knapt så snavset inde på skolen, så Johan 
følger godt med og når de ting, han skal jvf 
retningslinier fra Sundhedsstyrelsen (sst). 
Ad skoleplanlægning 20/21: Der arbejdes med 
udskolingstilbud i denne tid. 
Skulle der fra politisk hold besluttes at 
skolerne åbner for elever i 6.-9. klasse, så er 
der gode muligheder for at åbne og samtidig 
imødekomme krav om 2 meters afstand blandt 
elever og personale på Voldumegnens Friskole. 

3 Nyt fra Medarbejderrepræsentant (10 min) Information (Jan) 16:20 – 16:30 
Der er en positiv stemning blandt personalet, 
både under nedlukning af skolen samt efter 
genåbning. Nedlukningsperioden gav en mere 
fleksibel arbejdsdag. 
Der er taget IT-værktøjer i brug, som har været 
succesfuld ifm. hjemmeundervisning af 
eleverne i disse coronatider.  



Udskolingen vil prøve tests/opgaver af 
hjemme via internet, på en måde, der ligner 
eksamen. 
I forhold til støttebørn, så har der også været 
positive oplevelser ifm. corona-nedlukning. 
Enkelte børn er blomstret op efter en rolig 
periode i hjemmet med forældrenes udelte 
opmærksomhed. 
Flere personaler efterspørger flere 
udendørsmøbler i de forskellige udendørs 
arealer, der nu anvendes i undervisningen. 
 
Bjørn supplerer med info om at skolen har en 
del møbler på lagre rundt omkring ved private 
lagre i byen. Det er dog uvist om nogle af dem 
kan bruges til formålet. Dog kunne det være en 
fordel med et overblik over hvad vi egentlig 
har til rådighed. 
Morten fortæller at hans kone, Anna, har 
tilbudt at hjælpe til med at registrere hvilke 
møbler der er på lager. Hun har erfaring med 
den slags registrering. 
Efter diskussion rundt om bordet aftales det, 
at Katja tager kontakt til Senior Service og 
hører om de kunne være behjælpelige med 
opgaven at få registreret skolens lager af 
møbler, meget gerne i samarbejde med Anna. 
Desuden vil det være nyttigt med en 
medarbejderrepræsentant fra skolen, til at 
tage med ud at besigtige møblerne. Denne vil 
have en bedre ide om hvilke møbler, der 
trænger til udskiftning og vil kunne få et 



overblik over hvad, der kan bruges nu og her, 
samt i fremtiden. Jesper og Jan snakker med 
personalegruppen herom. 

4 Budget opfølgning (45min) Diskussion og beslutning  
(Bjørn, Jesper) 
Bilag: saldobalance/opdateret budget 

Fokus, Lærer ressource efter 
sommerferien 
 

16:30 – 17:15 
Bjørn fremlægger revideret budget for 2020 
samt saldobalance for 1. kvartal, som 
balancerer lige omkring 0,-. Dog skal der tages 
forbehold for den usikkerhed der er i, at det 
kun er 1. kvartal. 
Se desuden bilag til bestryrelsesmødet vedr 
budget og saldobalance. 

5 Opfølgning på fonde/fundraising (5min) Information og diskussion. (Jan) 17:15 – 17:20 
Søby/Halling Sparekasse anbefaler at der søges 
på ny til efteråret, da ansøgninger ikke 
behandles i denne coronatid. 
Det samme gør ELRO fonden, hvor der søges til 
energiforbedring på et mere generelt plan. 
Arbejdet med ansøgninger ligger ved 
arbejdsgruppen: Fundraising. 

6 Kommando veje (20 min) Diskussion (Morten, alle) 
Genopfriskning af kommandoveje 

17:20 – 17:40 
Punktet udsættes til et bestyrelsesmøde, hvor 
bestyrelsen er fuldt repræsenteret. 

7 Status på arbejdsgrupper/fokus punkter 
(20min) 

Diskussion, beslutning (Alle) 
Håndbog/vedtægter/forretningsorden 
Hjemmeside etc. PR gruppe og behov 
for øget reklame  (flere børn) 

17:40 – 18:00 
vedtægter/forretningsorden/hjemmesiden 
ect. PR gruppe og behov for øget reklame): 
Ad håndbog: Katja og Maria arbejder med 
denne, som skal kunne bruges mere som et 
opslagsværk end den form, den er i nu. Et 
opslagsværk vil gøre den nemmere tilgængelig 
for forældrene. 
Ad forretningsorden: Winnie har lavet nyt 
udkast med ændringer diskuteret på tidligere 



bestyrelsesmøde. Sendes til Jan til 
gennemlæsning i første omgang. 
Ad PR/reklame: Bjørn og Lise pointerer at 
skolen med fordel kan markedsføres netop nu 
ifm succesfuld opstart efter coronakrisens 
nedlukning. Der er kapacitet til flere børn på 
skolen. Der skal kontakt til skolens PR udvalg 
ift. gode ideer samt udførelse heraf. Jesper 
informerer om at der er planer om at en eller 
flere fra personalet skal være facebook 
ansvarlig(e) ift. opslag fra skolens hverdag. 

8 Evt. (5min) Information og diskussion. (Alle) 18:00 – 18:05 
Bjørn remser flere opgaver op, som evt kan 
ligge ifm. en arbejdsdag eller i arbejdsgrupper 
(større fleksibilitet ift. tidspunkt for udførelse): 
Optælling af møbler på lagre. 
Afskærmning af energianlæg. 
Lakering af gulv i gymnastiksal (det er slidt af). 
Reparation af legeplads (Morten nævner 
dette). 
Opsparing (da det er en bekostelig affære) til 
ny asfalt på p-plads foran Legeøen (Winnie 
nævner dette). 
Lise har kontakt til Kathrin, Lotte og Dina, som 
har været ved at kigge på arbejdsgrupper til 
vedligehold af skolen. 

 


